
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
Oggetto: MISIANO Gaetana Letizia, docente su classe di concorso ADMM, assegnazione 

sede in esecuzione della sentenza del Tribunale Ordinario di Milano, Sezione 
Lavoro, n. 2128/2024 del 23/04/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 

con il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTO  il contingente per le assunzioni a tempo determinato di personale docente da 

effettuarsi, ai sensi dell’art.5, comma 5, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 

44, per l'anno scolastico 2023/24, con riferimento alle classi di 

concorso/tipologie di posto ADAA, ADEE, ADMM e ADSS, come ripartito con 

DRLO prot. 2460 del 3 agosto 2023; 

 

VISTO  il D.D. prot. n. 12451 del 07 agosto 2023 con il quale la sig.ra Misiano è stata 

individuata quale destinataria nell’a.s. 2023/2024 di un contratto a tempo 

determinato preordinato alla successiva immissione in ruolo, previo 

superamento del periodo di formazione e prova, in quanto docente inclusa a 

pieno titolo nella prima fascia sostegno delle GPS ai sensi dell’art.5, comma 5 

e seguenti, del D.L. 22 aprile 2023 n. 44; 

 

VISTA la sentenza del Tribunale Ordinario di Milano– Sezione Lavoro- n. 2128/2024 

del 23 aprile 2024 che ha accertato e dichiarato il diritto di MISIANO GAETANA 

LETIZIA al riconoscimento della precedenza di cui ai sensi dell'art. A-6 

dell'allegato A) del D.M. 138 del 13 luglio 2023 e dell'art. 33 commi 5 e 7 della 

Legge 104/1992, per la scelta della sede nella procedura di assunzione di cui 

all'art. 5, comma 5 e seguenti, del D.L. 22 aprile 2023 n. 44 e per l’effetto, ha 

riconosciuto il diritto della docente ad essere assegnata all'Istituto Comprensivo 

Luigi Einaudi-Giovanni Pascoli di Milano-Cusago, sede scuola secondaria di I° 

grado Giovanni Pascoli di Cusago, codice MIMM8C0018; 

 

VERIFICATA la disponibilità di posti vacanti presso l’Istituto Comprensivo Luigi Einaudi-

Giovanni Pascoli di Milano-Cusago, dopo le chiusure delle operazioni di mobilità; 

 

RITENUTO  di dover dare esecuzione alla predetta sentenza; 
 

 
 

DISPONE 

 

 

per i motivi esposti in premessa, in esecuzione della sentenza del Tribunale Ordinario di 

Milano– Sezione Lavoro- n. 2128/2024 del 23 aprile 2024, la docente MISIANO GAETANA 

LETIZIA, nata a Milano il 29/05/1975 è assegnata all’Istituto Comprensivo “Luigi 



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 
 

Einaudi-Giovanni Pascoli” di Milano-Cusago, sede scuola secondaria di I° grado, Giovanni 

Pascoli di Cusago, cod. mecc. MIMM8C0018 (nuovo codice a seguito di dimensionamento 

MIMM86902G), classe di concorso ADMM – sostegno scuola secondaria di I° grado-, previo 

superamento del periodo di formazione e prova previsto dalla normativa a decorrere dal 

01/09/2024. 

 

 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla vigente normativa. 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio x – Dirigente Letizia Affatato/GD/ss 

 


		2024-06-25T14:43:48+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-06-26T10:24:37+0200
	protocollo




